
令和６年５月２日 

 

 

会 員 各 位 

 

近畿税理士会 和歌山支部 

 支 部 長 坂 本 忠 進 

 

 

日本税理士会連合会「第７回税理士実態調査」にご協力のお願いについて（回答期限の延長） 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、日本税理士会連合会（以下、日税連）では、税理士会員及び税理士法人会員の実態

を把握し、今後の税理士制度の発展に資すること、税理士事務所及び税理士法人の経営の合

理化・向上に資すること、日税連及び税理士会等における会務の円滑な運営のために資する

ことを目的として「第７回税理士実態調査」を実施しているところ、より多くの会員にご回

答いただくため、このたび回答期限を５月24日（必着）まで延長することといたしました。 

つきましては、未回答の会員におかれましては、業務ご多端の折柄恐縮に存じますが、回

答期限である５月 24 日までのご回答につき、何卒ご協力くださいますようよろしくお願い

申し上げます。 

なお、今回の調査は、インターネット上での回答が可能です。回答用の特設サイトは日税

連ホームページの会員専用ページ内に掲載されています。 

謹白 

第７回税理士実態調査特設サイト 

https://www.nichizeiren.or.jp/member/07jittaichosa/ 

ユーザー名＝taxnz 

パスワード＝taxnz（いずれも半角、小文字） 

 

こちらのQRコードからもアクセスできます。 


